GABINETE DA PREFEITA

= PORTARIA Nº 090 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021 =
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Adilson Paulo Soares, no cargo em comissão, Consultor Geral,
Símbolo SM, da Controladoria Geral do Município, conforme a Lei
Complementar Nº 1.125/2014, a partir de 01.02.2021.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 05 de fevereiro de 2021.
LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

= PORTARIA Nº 100 DE 9 DE FEVEREIRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Alessandro Pereira, do cargo em comissão, Diretor de
Capacitação e Qualificação Profissional, Símbolo CC2, da Secretaria
Municipal de Trabalho, Emprego e Renda, conforme a Lei Complementar n.º
1.341/2018, a partir de 09.02.2021.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 9 de fevereiro de 2021.
LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

= PORTARIA Nº 101 DE 9 DE FEVEREIRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Alessandro Pereira, no cargo em comissão, Coordenador de Artes
Musicais, símbolo CC2, da Fundação de Artes do Município de Paracambi –
FUNAP, conforme a Lei Municipal n.º 1.286/2017, a partir de 10.02.2021.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 9 de fevereiro de 2021.
LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

= PORTARIA Nº 103 DE 9 DE FEVEREIRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Alexandre Pereira Luiz, do cargo em comissão, Coordenador

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Paracambi, quinta-feira, 11 de fevereiro de 2021 Edição 266

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

Ano IAno II

Executivo de Programas, símbolo CC3, da Secretaria Municipal de Governo,
conforme a Lei Complementar n.º 1.341/2018, a partir de 31.01.2021

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 9 de fevereiro de 2021.
LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

= PORTARIA Nº 104 DE 9 DE FEVEREIRO E 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Matheus Felipe Candido da Silva, do cargo em comissão,
Assessor Executivo, símbolo CC4, da Secretaria Municipal de Governo,
conforme a Lei Complementar n.º 1.341/2018, a partir de 31.01.2021.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 9 de fevereiro e 2021.
LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

= PORTARIA Nº 105 DE 9 DE FEVEREIRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Rafael de Castro Soares Saraiva, do cargo em comissão, Assessor
I, símbolo CC5, da Secretaria Municipal de Governo, conforme a Lei
Complementar n.º 1.341/2018, a partir de 31.01.2021

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 9 de fevereiro de 2021.
LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

= PORTARIA N.º 106 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

ART. 1º - Designar os servidores Renato Graneiro da Silva, Fiscal de Obras,
matrícula nº 36/13055, e Leonardo Parada Mendes, engenheiro civil,
matrícula nº 36/13388, para elaboração de laudo técnico sobre as condições
estruturais de prédio anexo a sede da Prefeitura de Paracambi, onde estão
alocados o Centro de Processamento de Dados e Manutenção, bem como a
Secretaria Municipal de Planejamento.

Parágrafo único – A diligência constante no caput visa atender requisição do
Ministério Público do Trabalho, ofício PRT1/PTMNI – 04º PTM de Nova
Iguaçu/RJ – nº 1681.2021, conforme consta no processo administrativo nº
0623/2021.

ART. 2º - Fica Estabelecido o prazo de 15 (quinze) dias para a conclusão dos

fevereiro
roxo

MÊS DE

CONSCIENTIZAÇÃO

do Lúpus,

Fibromialgia

e Alzheimer

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 11 de fevereiro de 2021 Edição 266 - Página 02

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 111 DE 9 DE FEVEREIRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Sara Maia de Oliveira Agra Nascimento, no cargo em comissão,
Diretor de Capacitação e Qualificação Profissional, Símbolo CC2, da
Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e Renda, conforme a Lei
Complementar n.º 1.341/2018, a partir de 11.02.2021.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 9 de fevereiro de 2021.
LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 03/2021

CONTRATO: 03/2021.
PROCESSO: 1921/2019.
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE e CLEP
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI.
OBJETO: Aquisição de material de construção, para atender a SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE.
PRAZO: Até o término do saldo do empenho ou 340 dias.
VALOR: R$ 13.414,40 (Treze mil e quatrocentos e quatorze reais e quarenta
centavos)
FONTE DE RECURSOS: 04.
ELEMENTO DE DESPESA Nº: 3.3.90.30.99.00.00.00
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações
e Decreto Municipal nº 4.481/2017, 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 28/01/2021

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

CONTRATO 04/2021

CONTRATO: 04/2021.
PROCESSO: 1921/2019.
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE e MACEDO
CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI.
OBJETO: Aquisição de material de construção, para atender a SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE.
PRAZO: Até o término do saldo do empenho ou 340 dias.
VALOR: R$ 56.585,42 (Cinquenta e seis mil e quinhentos e oitenta e cinco reais
e quarenta e dois centavos)
FONTE DE RECURSOS: 04.
ELEMENTO DE DESPESA Nº: 3.3.90.30.99.00.00.00
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações
e Decreto Municipal nº 4.481/2017, 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 28/01/2021

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

CONTRATO 05/2021

CONTRATO: 05/2021.
PROCESSO: 1921/2019.
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS MPUBLICOS E
MACEDO CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE PARACAMBI,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA,
ORIUNDA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001-B/SEMOSP/2020.
VALOR: R$ 73.528,45 (Setenta e três mil e quinhentos e vinte e oito reais e

trabalhos.

ART. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Afixe-se e Publique-se.

Gabinete da Prefeita, 10 de fevereiro de 2021.
LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

= PORTARIA N.º 107 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

ART. 1º - Tornar sem efeito a  PORTARIA N.º 102/2021.

ART. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 10 de fevereiro de 2021.
LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

= PORTARIA Nº 108 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Walter Machado de Souza, no cargo em comissão, Superintendente
de Fomento, Símbolo CC1, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico, Indústria e Comércio, conforme a Lei Complementar Nº 1.387/19,
a partir de 01.02.2021.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 10 de fevereiro de 2021.
LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

= PORTARIA Nº 109 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,
,

= R E S O L V E =

NOMEAR Anábeli Lima de Oliveira Salustiano, no cargo em comissão,
Assistente Administrativo, Símbolo CC3, da Secretaria de Trânsito e
Transportes Municipal, conforme a Lei Municipal Nº 1.346/2018, a partir de
01.02.2021.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 10 de fevereiro de 2021.
LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

= PORTARIA Nº 110 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Sara Maia de Oliveira Agra Nascimento, do cargo em comissão,
Chefe de Controle Interno, Símbolo CCS2, Setor de Controladoria Geral, do
Fundo Municipal de Saúde, conforme a Lei Municipal n.º 576/01, a partir de
10.02.2021.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 10 de fevereiro de 2021.

S E C R E T A R I A S

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 11 de fevereiro de 2021 Edição 266 - Página 03

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.
VALOR: R$43.560,00 (Quarenta e três mil, quinhentos e sessenta reais).
VIGÊNCIA: 12 meses, ou até o saldo do empenho.
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS
ALTERAÇÕES E DECRETO MUNICIPAL Nº 4.481/2017, 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 22/01/2021.

ZULMIRA HELENA FERNANDES XAVIER IZOLANI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

CONTRATO 010/2021

PROCESSO: 3947/2020.
CONTRATO: 010/2021.
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES e POSTO
LAGEENSE RJ 127 LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES .
VALOR: R$34.320,00 (Trinta e quatro mil, trezentos e vinte reais).
VIGÊNCIA: 12 meses, ou até o saldo do empenho.
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS
ALTERAÇÕES E DECRETO MUNICIPAL Nº 4.481/2017, 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 22/01/2021.

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL EDUCAÇÃO E ESPORTES

CONTRATO 011/2021

PROCESSO: 3947/2020.
CONTRATO: 011/2021.
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES e POSTO
LAGEENSE RJ 127 LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES
VALOR: R$ 72.486,00 (Setenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e seis reais).
VIGÊNCIA: 12 meses, ou até o saldo do empenho.
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS
ALTERAÇÕES E DECRETO MUNICIPAL Nº 4.481/2017, 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 22/01/2021.

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES

CONTRATO 012/2021

PROCESSO: 3947/2020.
CONTRATO: 012/2021.
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS e
POSTO LAGEENSE RJ 127 LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS
VALOR: R$ 99.770,00 (Noventa e nove mil, setecentos e setenta reais).
VIGÊNCIA: 12 meses, ou até o saldo do empenho.
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS
ALTERAÇÕES E DECRETO MUNICIPAL Nº 4.481/2017, 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 22/01/2021.

HORACIO CAMILO BANCHERO FILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

CONTRATO 013/2021

PROCESSO: 3947/2020.
CONTRATO: 013/2021.
PARTES: SUPERINTENDÊNCIA DA DEFESA CIVIL e POSTO LAGEENSE RJ 127
LTDA.
O B J E T O:  A Q U I S I Ç Ã O  D E  C O M B U S T I V E I S  PA R A  AT E N D E R  A
SUPERINTENDÊNCIA DA DEFESA CIVIL.
VALOR: R$ 14.509,00 ( Quatorze mil, quinhentos e nove reais).
VIGÊNCIA: 12 meses, ou até o saldo do empenho.
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS
ALTERAÇÕES E DECRETO MUNICIPAL Nº 4.481/2017, 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 22/01/2021.

quarenta e cinco centavos)
PRAZO:Até o término do saldo do empenho ou 60 dias
FONTE DE RECURSOS: 0280.
ELEMENTO DE DESPESA Nº: 3.3.90.30.99.00.00.00
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS
ALTERAÇÕES E DECRETO MUNICIPAL Nº 4.481/2017, 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 28/01/2021

HORÁCIO CAMILO BANCHERO FILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

CONTRATO 06/2021

CONTRATO: 06/2021.
PROCESSO: 1921/2019.
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS E CLEP
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE PARACAMBI,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA,
ORIUNDA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001-A/SEMOSP/2020.
VALOR: R$ 26.329,20 (Vinte e seis mil e trezentos e vinte e nove reais e vinte
centavos)
PRAZO: PRAZO: Até o término do saldo do empenho ou 60 dias
FONTE DE RECURSOS: 0280.
ELEMENTO DE DESPESA Nº: 3.3.90.30.99.00.00.00
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS
ALTERAÇÕES E DECRETO MUNICIPAL Nº 4.481/2017, 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 28/01/2021

HORÁCIO CAMILO BANCHERO FILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

CONTRATO 007/2021

PROCESSO: 3947/2020.
CONTRATO: 007/2021.
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL e POSTO
LAGEENSE RJ 127 LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS PARA ATENDER AO FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
VALOR: R$ 51.597,40 (Cinquenta e um mil, quinhentos e noventa e sete reais e
quarenta centavos).
VIGÊNCIA: 12 meses, ou até o saldo do empenho.
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS
ALTERAÇÕES E DECRETO MUNICIPAL Nº 4.481/2017, 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 22/01/2021.

JORGE LUIZ TEIXEIRA CAVALCANTE
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATO 008/2021

PROCESSO: 3947/2020.
CONTRATO: 087/2021.
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL e POSTO
LAGEENSE RJ 127 LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS PARA ATENDER AO FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
VALOR: R$ 11.492,50 (Onze mil, quatrocentos e noventa e dois reais e
cinquenta centavos).
VIGÊNCIA: 12 meses, ou até o saldo do empenho.
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS
ALTERAÇÕES E DECRETO MUNICIPAL Nº 4.481/2017, 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 22/01/2021.

JORGE LUIZ TEIXEIRA CAVALCANTE
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATO 009/2021

PROCESSO: 3947/2020.
CONTRATO: 009/2021.
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE e POSTO LAGEENSE
RJ 127 LTDA.

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 11 de fevereiro de 2021 Edição 266 - Página 04

CONTRATO: 018/2021.
PARTES: SUPERINTENDÊNCIA DA GUARDA MUNICIPAL e POSTO LAGEENSE
RJ 127 LTDA.
O B J E T O:  A Q U I S I Ç Ã O  D E  C O M B U S T I V E I S  PA R A  AT E N D E R  A
SUPERINTENDÊNCIA DA GUARDA MUNICIPAL .
VALOR: R$ 172.368,00 (Cento e setenta e dois mil, trezentos e sessenta e oito
reais).
VIGÊNCIA: 12 meses, ou até o saldo do empenho.
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS
ALTERAÇÕES E DECRETO MUNICIPAL Nº 4.481/2017, 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 22/01/2021.

CLEITON DUTRA DA SILVA
CHEFE DO GABINETE DA PREFEITA

CLEITON DUTRA DA SILVA
CHEFE DO GABINETE DA PREFEITA

CONTRATO 014/2021

PROCESSO: 3947/2020.
CONTRATO: 014/2021.
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTES e POSTO
LAGEENSE RJ 127 LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL TRÂNSITO E TRANSPORTES .
VALOR: R$ 161.700,00 (Cento e sessenta e um mil e setecentos reais).
VIGÊNCIA: 12 meses, ou até o saldo do empenho.
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS
ALTERAÇÕES E DECRETO MUNICIPAL Nº 4.481/2017, 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 22/01/2021.

LUCIANO PIRES BENEVENUTO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

CONTRATO 015/2021

PROCESSO: 3947/2020.
CONTRATO: 015/2021.
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS e POSTO LAGEENSE RJ 127
LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE FINANÇAS
VALOR: R$ 6.886,00 (Seis mil, oitocentos e oitenta e seis reais).
VIGÊNCIA: 12 meses, ou até o saldo do empenho.
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS
ALTERAÇÕES E DECRETO MUNICIPAL Nº 4.481/2017, 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 22/01/2021.

CARLOS GUTTENBERG CHAVES VICTORINO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

CONTRATO 016/2021

PROCESSO: 3947/2020.
CONTRATO: 016/2021.
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO e POSTO LAGEENSE
RJ 127 LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
VALOR: R$ 1.617,00 (Hum mil, seiscentos e dezessete reais).
VIGÊNCIA: 12 meses, ou até o saldo do empenho.
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS
ALTERAÇÕES E DECRETO MUNICIPAL Nº 4.481/2017, 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 22/01/2021.

CARLOS CESAR DE CIMA AIRES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMNETO

CONTRATO 017/2021

PROCESSO: 3947/2020.
CONTRATO: 017/2021.
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA e POSTO LAGEENSE RJ
127 LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA
VALOR: R$ 63.855,00 (Sessenta e três mil, oitocentos e cinquenta e cinco
reais).
VIGÊNCIA: 12 meses, ou até o saldo do empenho.
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS
ALTERAÇÕES E DECRETO MUNICIPAL Nº 4.481/2017, 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 22/01/2021.

ELITON LUIZ DOMINGO CORREA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA

CONTRATO 018/2021

PROCESSO: 3947/2020.

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 11 de fevereiro de 2021 Edição 266 - Página 05

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 11 de fevereiro de 2021 Edição 266 - Página 06

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 11 de fevereiro de 2021 Edição 266 - Página 07

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 11 de fevereiro de 2021 Edição 266 - Página 08

		2021-02-11T09:12:31-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102